
Dodatek č. 12 

k mandátní smlouvě ze dne 1.8.2007 
 

 

 

Název:                Město Litoměřice 

Sídlo:                  Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO:                    00263958, DIČ: CZ00263958 

Zastoupeno:        Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou 

 

dále jen „mandant“ 

 

a 
 

Název:                  Technické služby města Litoměřice 

Právní forma:        příspěvková organizace 

Sídlo:                    Na Kocandě 661/22, 412 73 Litoměřice 

IČO:                      00080128, DIČ: CZ00080128 

Zastoupené:          Ing. Ivo Elmanem, ředitelem 

 

dále jen „mandatář“ 

 

uzavírají tento dodatek č. 12 k mandátní smlouvě ze dne 1.8.2007, 

ve znění pozdějších dodatků. 

 

 

I. 

 

Mandant se na základě smlouvy o dílo uzavřené se společností Systematica s.r.o. (dále jen 

„zhotovitel“) stal vlastníkem stavby „Automatické parkovací zařízení pro kola 

v Litoměřicích“ (dále jen „cyklověž“ nebo též „Parkovací věž“) vybudované na pozemku 

parc.č. 2721/3 v k.ú. Litoměřice, u vlakového nádraží Litoměřice – Město.  

 

Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. I. Předmět smlouvy, odst. první takto: 

  

„Předmětem této smlouvy je povinnost mandatáře zajistit jménem a na účet mandanta činnosti 

na úseku parkování, provozování veřejného WC, správy městského hřbitova, správy 

autobusového nádraží, nucených odtahů silničních vozidel (dále jen vozidel), vraků a 

opuštěných vozidel a provozování a správy cyklověže.“ 

 

Dále se do čl. I. Předmět smlouvy doplňuje do činností, které se mandatář zavazuje zajistit pro 

mandanta nový odstavec: 

 

G) Provozování a správa cyklověže 

 

1) Mandatář je povinen pro mandanta zajišťovat provoz a správu, včetně základní údržby 

cyklověže dle kompletního návodu k obsluze cyklověže předaného zhotovitelem a osobou 

proškolenou za tímto účelem zhotovitelem. Provozováním se rozumí činnosti uvedené 

v Tabulce č. 10 – Úkony prováděné provozovatelem. 



Mandatář je povinen sjednávat a kontrolovat provádění následných/periodických revizí a 

servisu Parkovací věže zhotovitelem na základě smlouvy o dílo a uchovávat dokumentaci o 

prováděných revizích a servisu.  

 

2) Mandatář je povinen zajišťovat provoz cyklověže a vydávání jízdních kol uskladněných po 

dobu delší než 30 dnů ve spolupráci s Městskou policií Litoměřice. Mandatář je povinen 

vybírat platbu za úschovu jízdního kola po dobu delší než 30 dnů. Tyto finanční 

prostředky inkasované v hotovosti je mandatář povinen vkládat na účet mandanta, č. ú. 

XXXXX, v.s. 0008012806, a to průběžně. 

 

3) Mandatář je povinen vybírat platbu za úschovu jízdního kola. Tyto finanční prostředky 

inkasované v hotovosti je mandatář povinen vkládat na účet mandanta, č. ú. XXXXX, v.s. 

0008012806, a to průběžně. 

 

4) Mandatář je povinen zajišťovat činnosti v souladu se Smlouvou o spolupráci, kterou 

uzavřel mandant se společností České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 

1222, PSČ 110 15, IČ: 709 94 226 (dále jen ČD) dle pokynů mandanta. Mandant bude 

v souladu s touto smlouvou ČD měsíčně fakturovat částku ve výši 5,- Kč vč. DPH/1 

zaparkované kolo na základě Reportu za předcházející měsíc, který bude nedílnou součástí 

zaslané faktury.  

Veškeré inkasované finanční prostředky z fakturace je mandatář povinen průběžně 

převádět na účet mandanta č.ú. XXXXX, v.s. 0008012806. 

 

5)Mandatář bere na vědomí, že Rada města Litoměřice na svém zasedání dne 5.4.2018 

usnesením č. 221/6/2018 schválila Návod k obsluze „Automatického parkovacího zařízení pro 

kola v Litoměřicích“ a poplatky související s uschováním jízdního kola.   

 

6)Mandatář je povinen zasílat nejpozději prvního dne následujícího měsíce souhrnnou 

statistiku uložených kol za předcházející měsíc (tzv. Report) společnosti České dráhy a.s. a 

nejpozději do 14 dnů vystavit fakturu (v souladu se Smlouvou o spolupráci mezi Městem 

Litoměřice a ČD). 

 

7) Mandatář se při provozování a správě cyklověže řídí právními předpisy, tímto dodatkem, 

dokumenty uvedenými v příloze tohoto dodatku a dalšími dokumenty, se kterými byl 

seznámen.  

 

 

II. 

 

Mandatář byl seznámen s pořízením stavby „Automatické parkovací zařízení pro kola v 

Litoměřicích, CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_029/0001834“ (dále jen „projekt“) z dotace financované 

z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014–2020 (dále jen „IROP“ 

nebo „poskytovatel dotace“). 

 

Mandatář přebírá závazky mandanta vyplývající z povinností při realizaci a udržitelnosti 

projektu vůči poskytovateli dotace. Mandatář se zavazuje k plnění pravidel a podmínek 

stanovených řídícím orgánem IROP v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínkách 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 



Mandatář je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady, související s 

realizací projektu, minimálně do konce roku 2028, nestanoví-li platný právní předpis lhůtu 

delší. A umožnit k této dokumentaci minimálně do konce roku 2028 přístup. 

 

Mandatář je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci 

vztahující se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), Platebního 

a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele dotace o 

skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak povinnost informovat o 

jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na 

žádost poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o 

výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. A zároveň vytvořit podmínky k 

provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. 

 

 

III. 

 

Ostatní ustanovení mandátní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna.  

 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

Tento dodatek byl schválen Radou města Litoměřice dne 19.6. 2018 pod usnesením č. 

404/11/2018 a nabývá účinnosti dne 12. 7. 2018.  

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku potvrzují, že ve smyslu § 1770 občanského 

zákoníku mezi sebou před uzavřením tohoto dodatku ujednaly dohodu, podle které je tento 

dodatek platně uzavřen dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 

Město Litoměřice, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního 

jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tento dodatek zveřejní v ISRS. 

 

Smluvní strany jsou si vědomy, že Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona o 

registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním mandátní smlouvy včetně všech 

dodatků v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se 

neuveřejňují. 

  

Litoměřice dne  25.6. 2018 

 

 

 

 

………………………………                                     ………………………………. 

              mandant      mandatář 

 

 



Přílohy: 

- Smlouva o dílo se zhotovitelem 

- Návod k uschování jízdního kola 

- Pověření pro TSM  

- Protokol o vydání kola 

- Tabulka č. 10 – Úkony prováděné provozovatelem 

- Servisní smlouva se zhotovitelem  


